B. Pendiri Mazhab Asy-Syafi’i

1. Riwayat Hidup Imam Asy-Syafi’i

Beliau lahir pada bulan Rajab tahun 150 H / 767 M di Ghazza

dengan nama Muhammad bin Idris bin Abbas bin Usman bin Asy-Syafi‟i

bin Said bin Abu Yazid bin Hisyam bin al-Muthallib bin Abdul Manaf,

dan padanya silsilah Imam Asy-Syafi‟i bertemu dengan silsilah Nabi

Muhammad SAW. Ahli sejarah mencatat berselang beberapa hari setelah